A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA-PB,

 com sede na  Rua Emília Leite, Centro - CEP: 58.993-000,  inscrita no CNPJ.: 08.940.702/0001-67 - Paraíba

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA-PB, através da secretaria municipal de

cultura, esporte e lazer , e as regras seguidas neste certame no EDITAL DE

CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 – FOMENTO AUDIOVISUAL  – LEI PAULO

GUSTAVO - SELEÇÃO DE PROJETOS NA ÁREA DO AUDIOVISUAL, em conformidade

com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de

maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o resultado

preliminar da fase de classificação , conforme tabela anexa.

 Boa Ventura -PB, em 22  de abril de 2024.

Maelson Cabral Ferreira

Secretario

RESULTADO FASE PRELIMINAR DE

CLASSIFICAÇÃO

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

ATE DIA 23 DE ABRIL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA-PB,

 com sede na  Rua Emília Leite, Centro - CEP: 58.993-000,  inscrita no CNPJ.: 08.940.702/0001-67 - Paraíba

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

A - Curta Metragem / Documentário

1
AGENCIA GM  SÃO JOÃO DE BOA VENTURA

A - CURTA METRAGEM /

DOCUMENTÁRIO
CLASSIFICADO -

2
CICERO GOMES SARA

MEU NOME É TOZINHO, MINHA

ARTE É CEGA

A - CURTA METRAGEM /

DOCUMENTÁRIO
CLASSIFICADO

Nº PROPONENTE  PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

B - Vídeo Biografias

1 JARDSON RODRIGUES DE CALDAS CANTORA  VÍDEO BIOGRAFIA CLASSIFICADO
-

2 MICHAEL VITOR FERREIRA PINTO TROMPETISTA  VÍDEO BIOGRAFIA CLASSIFICADO -

Nº
PROPONENTE

PROPOSTA
CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

C - Vídeo Clipe

1
JAINE GALDINO DA SILVA

JAINE ARAUJO -  RAIZES DO

SERTÃO

VIDEO CLIPE CLASSIFICADO -

2
CICERO GOMES ROSARIO DA SILVA

CICINHO DOS TECLADOS – O

CABLOCO DO SERTÃO

VIDEO CLIPE CLASSIFICADO

Nº
PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

D - Youtube/ Influencier Digital

1
JANIEDSON MORENO GONÇALVES   COMO TUDO COMEÇOU  INFLUENCIER DIGITAL CLASSIFICADO -

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

E -Fotografia

1
ALOISIO ABRANTES FILHO REPUBLICA DA ESTRELA  FOTOGRAFIA  CLASSIFICADO -

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

F - Apoio a reformas, a restauros, a manutenção e a funcionamento de salas de cinema, incluída a adequação a protocolos sanitários

1 ÁLEFE ADONIAS DA SILVA FREITAS CINEMA POPULAR  CINEMA INTINERANTE  CLASSIFICADO -

2
INGRID ALVARENGA ALVES  CINEMA PARA TODOS  CINEMA INTINERANTE CLASSIFICADA -

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

G -  Capacitação, formação e qualificação em audiovisual;

1 ROJO COMUNICACOES
LAB BV – Laboratório de Formação

Audiovisual de Boa Ventura

G -  Capacitação, formação e

qualificação em audiovisual;
CLASSIFICADO -

 Boa Ventura -PB, em 22 de abril de 2024.

Talita Lopes Arruda

Prefeita Constitucional